MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Núcleo de Educação a Distância da Universidade Federal de Roraima – NEaD/UFRR
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco 2, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana, Boa Vista/RR

  CEP: 69.304-000 - Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 1 de 1

EDITAL Nº 01/2024 - LEDUCARRPC - UAB/UFRR

O COORDENADOR GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE RORAIMA, nomeado pela Portaria nº 268/2024-GAB, de 03 de maio de 2024, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar o(s) candidato(s), abaixo relacionado(s), do processo seletivo referente ao

EDITAL Nº 02/2024-NEAD/UFRR, de 23 de fevereiro de 2024, a comparecerem, num prazo

máximo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste Edital, junto ao Núcleo de Educação

a Distância – NEaD/UFRR, situado na Avenida Capitão Ene Garcez, nº 2413, Anexo ao Bloco 2,

Sala 1, Campus do Paricarana, Bairro Aeroporto, na cidade de Boa Vista/RR, nos horários de 8h

às 11h30m e de 14h às 17h30m:

Quadro I - Candidatos Convocados do Quadro de Professores formadores do Curso de

Especialização em Educação do Campo EaD

Função Disciplina
Área de

Formação
Nome do Candidato

Professor

Formador

Trabalho de Conclusão de

Curso II
Biologia Arlene Oliveira Sousa

Professor

Formador

Trabalho de Conclusão de

Curso II
Química Mirla Janaina Augusta Cidade

Professor

Formador

Trabalho de Conclusão de

Curso II
Física José Eugenio Brum Da Rosa

Professor

Formador

Trabalho de Conclusão de

Curso II
Matemática Jeniffer Araújo de Assunção

§ 1º A referida convocação se apoia no item 4.4 do Edital nº 02/2024 – NEAD/UFRR que diz que:

“Os candidatos aprovados no processo seletivo ficam cientes de que poderão atuar como

professores-orientadores do componente curricular TCC II, constante no Projeto Pedagógico do

Curso, que é uma atividade inerente ao próprio quadro de docentes do curso e caracterizado pela

atividade de orientação de Trabalho de Conclusão de Curso”.

§ 2º O(s) candidato(s) deverá(ão) apresentar os originais e cópias dos documentos exigidos no

processo seletivo, bem como assinar o Termo de Compromisso e uma Declaração de Não

Acúmulo de Bolsas UAB.

§ 3º O não comparecimento do candidato, por qualquer motivo, ou a não apresentação da

documentação exigida no ato da inscrição, dentro do prazo estabelecido neste Edital, autorizará a

Coordenação UAB/UFRR a excluí-lo do processo de seleção e convocar o próximo candidato,

conforme a ordem de classificação do processo seletivo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Núcleo de Educação a Distância da Universidade Federal de Roraima – NEaD/UFRR
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco 2, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana, Boa Vista/RR

  CEP: 69.304-000 - Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 2 de 1

Boa Vista-RR, 06 de novembro de 2024.

_________________________________________________

Marcelo Batista de Souza

Coordenador Geral Pró-Tempore – NEAD/UFRR

		2024-11-06T10:00:38-0300